
 
 

 

 

Hur får vi en fungerande återvinning i 
Borlänge? 
 
Återvinning	eller	inte	i	Borlänge?		
Här	i	Borlänge	kommun	har	vi	sopsorterat	i	flera	årtionden	och	också	fått	Kungens	miljöpris	för	
detta.	Det	finns	också	riksdagsbeslut	på	att	vi	ska	sopsortera.	Jag	har	nåtts	av	informationen	att	
återvinningsstationen	i	Åselby	har	tagits	bort	utan	någon	som	helst	information	till	dem	i	
närområdet,	till	kommunen	eller	till	Borlänge	Energi	som	ansvarar	för	sopsorteringen.	Den	här	
återvinningsstationen	har	varit	väldigt	överfull	med	påföljd	att	folk	ställt	saker	på	backen	
utanför	behållarna.	
Under	påskhelgen	så	tömde	inte	FTI	(Förpacknings-	och	tidningsinsamlingen)	behållarna	före	
påsk	(som	ju	är	en	av	våra	största	mathelger),	så	behållarna	tömdes	inte	på	hela	10	dagar,	så	de	
blev	så	klart	mer	än	överfulla	då	den	här	återvinningsstationen	har	ett	stort	upptagningsområde.	
Istället	för	att	tömma	behållarna	och	städa	området	oftare,	så	tog	plötsligt	FTI	bara	bort	hela	
återvinningsstationen.	På	FTIs	hemsida	stod	det	emellertid	att	stationen	skulle	städas	13-14	maj,	
Vid	mailkontakt	med	FTI:s	kundtjänst	blev	svaret:	
”återvinningstationen	måste	stängas/flyttas	med	omedelbar	verkan,	ingen	ersättning	i	
dagsläget.”	
FTI	ansvarar	för	insamlingen	och	kommunen	har	tillsynsansvar.	Kontakt	togs	då	med	
miljökontoret	men	de	har	inte	heller	fått	någon	information	från	FTI.	Kommunen	hade	nyligen	
varit	ut	och	kontrollerat	återvinningsstationerna	och	höll	med	om	att	de	var	överfulla	och	
tömdes	för	sällan.	
I	mail	från	Borlänge	Energis	affärsområdeschef	för	avfall	så	säger	han	bla	att	informationen	från	
FTI	inte	har	skickats	till	Borlänge	Energi	som	FTI	brukar	göra	samt	att	med	dagens	lagstiftning	
och	system	har	Borlänge	energi	väldigt	lite	påverkan.	Han	menar	även	att	kommunen	har	svårt	
att	kunna	öka	antalet	stationer	eftersom	det	är	FTI	som	avgör	och	söker	bygglov	för	respektive	
station.	
På	nationell	nivå	pågår	en	diskussion	över	hur	det	övergripande	systemet	ska	fungera	och	
möjligheterna	med	fastighetsnära	insamling	direkt	vid	villorna	utreds	även.		
Den	här	händelseutvecklingen	i	Borlänge	är	inte	bra	och	jag	oroas	av	attityden	från	FTI	att	om	de	
tycker	vi	samlar	in	för	mycket	återvinning,	så	orkar	de	inte	tömma/städa	stationerna,	och	sedan	
tar	de	bara	bort	stationerna.	Risken	med	överfulla	eller	borttagna	återvinningsstationer	är	så	
klart	att	borlängeborna	kommer	sopsortera	mindre	och	slänga	allt	i	de	vanliga	soporna.	
Borlänge	kommun	måste	nu	agera!		

	
Med	anledning	av	detta	vill	jag	fråga	Kerstin	Rahm,	ordförande	i	Borlänge	Energi:	

• Hur	ser	du	på	den	här	händelseutvecklingen?	
• Hur	agerar	nu	Borlänge	Energi,	som	ansvarig	för	sopsorteringen,	för	att	vi	

ska	få	en	fungerande	återvinning	i	Borlänge?	

	
Monica	Lundin	(L)	
Gruppledare	


